

Skolebestyrelsesmøde

**MANDAG DEN 5. MARTS 2020 KL. 17.00-19.00
PÅ SØNDRE SKOLE**

Bestyrelsen:

Helle Wolder (Formand)

Thomas Ulits Olesen (MF10)

Lykke Hilfeldt (SDR)

Leif Johannsen (MF10)

Anne Mette Værum (SDR)

Jens Bech Andersen (SDR)

Heidi Hejlesen (SDR)

Sine Bjerregaard (Elev - SDR.)

Olivia Viladsen (Elev - SDR.)

Nikolaj Soelberg (Elev - MF10)

Lilli L. Larsen (Lærer)

Ane Nørøxe (Lærer)

Niels Nygaard Jensen (Lærer)

Torbjørn F. Ebbesen (Afdelingsleder)

Jan Stigaard (Viceskoleleder)

Arne Omar Sørensen (Skoleleder)

Afbud: Anne Mette Værum, Ane Nørøxe, Thomas Ulits, Niels Nygaard Jensen, Nikolaj Solberg

Dagsordenen omfatter punkterne: 150 - 157

Dagsorden:

150) Velkommen (Helle) 5 minutter

151) Godkendelse af referat (Helle) 5 minutter

Ref.: Referatet blev godkendt.

152) Valg til skolebestyrelsen 2020 (OS) 10 minutter.

Status

Ref.: Tre har ind til videre udtrykt, at de vil stille op til skolebestyrelsen
Der vil blive udarbejdet en kandidatliste frem mod den 13. marts.

153) Aula (JST) 15 minutter

Ref.: Der har ikke været de store problemer i startfasen med AULA. Der er dog forskellige funktionaliteter, som ikke findes i Aula. Fx kan elevtal ikke ses automatisk.

Der har været lidt problemer med svar på beskeder, som er røget ud til alle med fortroligt materiale, der kun skulle være stilet til en modtager. Det skyldes at "svar til alle" og "svar til afsender" på grund af opstillingen på siden, er svære at håndtere.

Der vil blive udbudt spotkurser til personalet i den kommende tid.

Hjemmesidens opsætning gør, at det er svært at give skolens hjemmeside sit eget præg, da den side vi skal bruge i AULA til formålet, er en standard side, som alle skoler skal bruge.

Hvis forældrene har spørgsmål, er de velkommen til at kontakte skolens superbrugere.

Fra forældreside ønskes vejledning til fx. uni-login og medarbejderliste.

Fravær i AULA registreres på en anden måde end i Min Uddannelse. AULA følger ministeriets opfattelse af fravær, fx hvis første lektion bliver noteret som ulovligt fravær, så tælles der ulovligt fravær for hele dagen, mens Min uddannelse tæller time for time.

154) Hvilke kompetencer bør vores unge have i fremtiden? (OS) 20 minutter

Bilag til inspiration: The future of Education Skills

Ref.: Omar orienterede om artiklens indhold. Artiklen blev debatteret.

Artiklen peger på at grundlæggende læse- og matematikfærdigheder er essentielle. Herudover er der anbefalinger, der går på, at elever arbejder mere med projekter, hvor de er motiveret for at arbejde med indholdet samt med fokus på tværfaglighed.

Især var der fokus på projektarbejde. Fordele og ulemper blev vendt angående mere projektarbejde i skolen. Skolebestyrelsen giver udtryk for, at det er en god ide at kigge på mulighederne for at arbejde mere projektorienteret i fremtiden.

155) Timefordelingsplan (JST, OS) 50 minutter

Ref.: Bilag blev uddelt med timefordelingsplanen. Ressourcen bag planen er afhængig af tilmeldinger til 7. og 10. klassetrin, samt afgang til efterskoler fra de nuværende 8. klasser. Elevtallet i Sproghuset er faldende, men kan også ændre sig.

Omar gennemgik timefordelingsplanen.

Som det ser ud lige nu, så bliver der ikke reduceret i det faste personale.

Der er en problemstilling omkring 3,5 time i matematik og ½ time i kristendom, som blev godkendt af skolebestyrelsen sidste år. Den timefordeling bliver de kommende 8. klasser i løbet af deres tid i 7.-8.-9. klasse nødt til at gennemføre. Men for de nye 7. klasser, så lægger timefordelingsplanen op til en ændring for at undgå disse "halve timer". De to emnelektioner på 7. årgang i år, bliver fra næste skoleår ændret til en emnelektion i 7. klasse. Denne time bruges til at undgå "de halve timer" i denne årgangs timefordeling fremadrettet.

På grund af store klassekvotienter overvejes to lærere på flere timer, men kan to lærerordninger udnyttes bedre. Det er fx ikke altid effektivt, når en lærer lytter til den anden lærers oplæg. Kan tiden udnyttes bedre?

For at give T-klassens elever fire lektioner om ugen til at øve deres talent, så fjernes F.lek.s-timerne på 8.-9. årgang, som så bruges til at dyrke talentet.

Holddannelsestimerne er under pres. Fordi vi har en del elever, som får et specialtilbud.

Muligheden for enten at afslutte UVMs valghold til jul eller starte holdene senere undersøges. Skolebestyrelsen godkendte timefordelingsplanen, og gav ledelsen mandat til at foretage justeringer i ovenstående ånd, når de endelige ressourcer er kendte.

156) Åbent hus den 2. april (OS) 10 minutter

Ref.: Kaffebilen er bestilt, men kan blive sparet væk afhængigt af økonomien.
Vigtigt, at der dukker medlemmer fra skolebestyrelsen op.

Leif, Heidi og Lykke regner med at være til stede. Der opfordres til, at flere fra bestyrelsen vil møde op.

157) Evt. 5 minutter

Ref.: Angående Covid 19, så skal personale og elever, som kommer hjem fra de særligt ramte områder, holde sig hjemme i 14 dage.

Vi følger de vejledninger, som udsendes fra udenrigsministeriet og Sundhedsstyrelsen.

Nationaltest: Skolelederen kan beslutte om skolen vil afvikle testene i år. Droppes testene i år, skal skolen deltage næste år.

Men der kommer en udmelding fra Børne og Familieudvalget, så der er ens retningslinjer for alle kommunens skoler.

Vi afventer Børne- og Familieudvalgets udmelding, men booker testene nu, så de kan afholdes, hvis udmeldingen bliver, at de skal afholdes.

Kommende møder: 15. april – Valgmøde og skolebestyrelsesmøde